
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 31 de gener de 2019, de la consellera de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques 
i Llibertats Públiques, per la qual es nomenen personal 
funcionari de carrera les persones que han superat les 
proves selectives d’accés al cos C1-13, agents mediambi-
entals de l’Administració de la Generalitat, sector admi-
nistració especial. Convocatòria 15/15, torn d’accés lliure 
i torn de persones amb diversitat funcional, i convocatòria 
16/15, torn de promoció interna. [2019/1289]

RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2019, de la consellera 
de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráti-
cas y Libertades Públicas, por la que se nombra personal 
funcionario de carrera a las personas que han superado 
las pruebas selectivas de acceso al cuerpo C1-13, agentes 
medioambientales de la Administración de la Generalitat, 
sector administración especial. Convocatoria 15/15, turno 
de acceso libre y turno de personas con diversidad fun-
cional, y convocatoria 16/15, turno de promoción interna. 
[2019/1289]

Vista la Orden 19/2016, de 21 de junio, de la Conselleria de Jus-
tícia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades 
Públicas, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso al cuerpo 
C1-13-03, agentes medioambientales, sector administración especial 
turno de acceso libre y turno de personas con diversidad funcional, con-
vocatoria 15/15, correspondiente a la oferta de empleo público de 2015 
para el personal de la Administración de la Generalitat (DOGV 7822, 
06.07.2016).

Vista la Orden 20/2016, de 21 de junio, de la Conselleria de Justicia, 
Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas, 
por la que se convocan pruebas selectivas de acceso al cuerpo C1-13-
03, agentes medioambientales, sector administración especial turno de 
promoción interna, convocatoria 16/15, correspondiente a la oferta de 
empleo público de 2015 para el personal de la administración de la 
Generalitat (DOGV 7822, 06.07.2016).

Vistas las resoluciones de 16 de octubre de 2018, de la Conselleria 
de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Liber-
tades Públicas por las que se hacen públicas las relaciones de personas 
que han superado las pruebas selectivas de acceso al cuerpo C1-13-
03, agentes medioambientales, sector administración especial, turno de 
acceso libre y turno de personas con diversidad funcional, convocatoria 
15/15 y turno de promoción interna, convocatoria 16/15, correspon-
dientes a la oferta de empleo público de 2015 para el personal de la 
administración de la Generalitat (DOGV 8407, 22.10.2018)

Visto el artículo 24 de la Ley 21/2017, de 28 de diciembre, de la 
Generalitat, de medidas fiscales, de gestión administrativa y financiera, 
y de organización de la Generalitat (DOGV núm. 8202 de 30.12.2017), 
por el cual se modifica el anexo I de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de 
ordenación y gestión de la función pública valenciana, suprimiendo las 
escalas del cuerpo de agentes medioambientales C1-13.

Comprobado que las citadas personas han presentado la documen-
tación acreditativa del cumplimiento de los requisitos exigidos, procede 
su nombramiento como personal funcionario de carrera, tal y como se 
establece en la base 12 de la Orden de convocatoria, y en el artículo 
58.1.b de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación 
y gestión de la función pública valenciana.

En su virtud, y en uso de la competencia establecida en el artículo 
9.1.n de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación 
y gestión de la función pública valenciana, resuelvo:

Primero. Nombramiento
Nombrar personal funcionario de carrera del cuerpo de agentes 

medioambientales de la Administración de la Generalitat, C1-13, sector 
administración especial, a las personas que han superado las pruebas 
selectivas de las convocatorias 15/15 y 16/15 que se relacionan en el 
anexo de esta resolución.

Segundo. Adquisición de la condición de personal funcionario de 
carrera

Para adquirir la condición de personal funcionario de carrera, las 
personas nombradas mediante la presente resolución deberán tomar 
posesión del puesto de trabajo adjudicado, dentro del plazo establecido 
y previo el juramento o promesa a que se refiere el apartado c del artícu-
lo 58.1 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación 
y gestión de la función pública valenciana.

Vista l’Ordre 19/2016, de 21 de juny, de la Conselleria de Justícia, 
Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques, 
per la qual es convoquen proves selectives d’accés al cos C1-13-03, 
d’agents mediambientals, sector administració especial, torn d’accés 
lliure i torn de persones amb diversitat funcional, convocatòria 15/15, 
corresponent a l’oferta d’ocupació pública de 2015 per al personal de 
l’Administració de la Generalitat (DOGV 7822, 06.07.2016).

Vista l’Ordre 20/2016, de 21 de juny, de la Conselleria de Justícia, 
Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques, 
per la qual es convoquen proves selectives d’accés al Cos C1-13-03, 
d’agents mediambientals, sector administració especial torn de pro-
moció interna, convocatòria 16/15, corresponent a l’oferta d’ocupació 
pública de 2015 per al personal de l’Administració de la Generalitat 
(DOGV 7822, 06.07.2016).

Vistes les resolucions de 16 d’octubre de 2018, de la Conselleria 
de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Lliber-
tats Públiques per les quals es fan públiques les relacions de persones 
que han superat les proves selectives d’accés al cos C1-13-03, d’agents 
mediambientals, sector administració especial, torn d’accés lliure i torn 
de persones amb diversitat funcional, convocatòria 15/15 i torn de pro-
moció interna, convocatòria 16/15, corresponents a l’oferta d’ocupació 
pública de 2015 per al personal de l’Administració de la Generalitat 
(DOGV 8407, 22.10.2018)

Vist l’article 24 de la Llei 21/2017, de 28 de desembre, de la Gene-
ralitat, de mesures fiscals, de gestió administrativa i financera, i d’orga-
nització de la Generalitat (DOGV 8202, 30.12.2017), pel qual es modi-
fica l’annex I de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, d’ordenació i gestió 
de la funció pública valenciana, suprimint les escales del cos d’agents 
mediambientals C1-13.

Després d’haver comprovat que aquestes persones han presentat la 
documentació acreditativa del compliment dels requisits exigits, proce-
deix el seu nomenament com a personal funcionari de carrera, tal com 
s’estableix en la base 12 de l’Ordre de convocatòria, i en l’article 58.1.b 
de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió 
de la funció pública valenciana.

En virtut d’això, i en ús de la competència establida en l’article 
9.1.n de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i 
gestió de la funció pública valenciana, resolc:

Primer. Nomenament
Nomenar personal funcionari de carrera del cos d’agents mediam-

bientals de l’Administració de la Generalitat, C1-13, sector administra-
ció especial, les persones que han superat les proves selectives de les 
convocatòries 15/15 i 16/15, que s’especifiquen en l’annex d’aquesta 
resolució.

Segon. Adquisició de la condició de personal funcionari de carrera

Per a adquirir la condició de personal funcionari de carrera, les per-
sones nomenades mitjançant la present resolució hauran de prendre 
possessió del lloc de treball adjudicat, dins del termini establit i després 
d’haver complit el jurament o promesa a què es refereix l’apartat c de 
l’article 58.1 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’or-
denació i gestió de la funció pública valenciana.



Tercero. Efectos administrativos y económicos
Los efectos económicos y administrativos del presente nombra-

miento serán del día de la toma de posesión.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publi-
cación. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer recurso 
de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la publi-
cación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo ello de 
conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14.2 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que las personas interesadas puedan 
ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 31 de enero de 2019.– La consellera de Justicia, Adminis-
tración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.

Tercer. Efectes administratius i econòmics
Els efectes econòmics i administratius del present nomenament són 

del dia de la presa de possessió.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades podran interposar un recurs contenciós adminis-
tratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenci-
ana, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua 
publicació. Així mateix, amb caràcter potestatiu, es podrà interposar 
un recurs de reposició, en el termini d’un mes des de l’endemà de la 
publicació, davant el mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 114, 115, 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques i els articles 10, 14.2 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que les persones interessades en puguen 
exercitar, si escau, qualsevol altre que estimen procedent.

València, 31 de gener de 2019.– La consellera de Justícia, Adminis-
tració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.

ANNEX / ANEXO

COGNOM
APELLIDO

COGNOM
APELLIDO

NOM
NOMBRE

AVILES GARCIA MARIA NIEVES

BELMONTE CEREZO ANTONIO EZEQUIE

ESTEVE RAMON RAMON

FERNANDEZ VILAPLANA DIANA

FRANCO MIRA RAUL

LLINARES ALCARAZ VERONICA

MAS MAS MIGUEL

MESTRE FORES EVA

PEREZ ROVIRA MARIA CRISTINA

RODRIGO ROMERO ROBERTO

RUIZ PALLARDO PABLO

SANCHEZ LIZASO JUAN BAUTISTA

SERRA LALIGA LUIS ALBERTO


		2019-02-12T14:13:13+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




